UBND HUYỆN CHÂU THÀNH
PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC

VÀ THÔNG TIN

Số:         /VHKHTT
V/v cảnh báo mạo danh Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh để thực hiện

hành vi lừa đảo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày       tháng 6 năm 2025

                       Kính gửi:

                       - Trung tâm Văn hoá – Thể thao – Truyền thanh;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ công văn số 1395/SVHTTDL-QLTTBCXB ngày 16/6/2025 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch Sóc Trăng về việc cảnh báo mạo danh Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh để thực hiện hành vi lừa đảo.

Thời gian gần đây, có một số đối tượng giả danh cán bộ Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Sóc Trăng; Uỷ ban nhân dân huyện Châu Thành để thực hiện hành

vi lừa đảo chiếm đoạt tài sản. Thủ đoạn của các đối tượng là sử dụng giấy tờ giả,

nêu mục đích là được Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh giới thiệu đến các cơ

sở sản xuất kinh doanh để vận động kinh phí in ấn băng rôn, tài liệu tuyên truyền...

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc Trăng, Uỷ ban nhân dân huyện

Châu Thành không có kêu gọi ủng hộ, giới thiệu, hoặc cử cán bộ đến các cơ quan,

tổ chức, người dân và doanh nghiệp trên địa bàn huyện để vận  động ủng hộ.

Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin đề nghị: Trung tâm Văn hoá – Thể

thao – Truyền thanh; Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn thông báo rộng rãi trên

phương tiện thông tin truyền thanh cho các tổ chức, cá nhân được biết nhằm cảnh

giác, ngăn chặn kịp thời các hành vi lợi dụng danh nghĩa Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Uỷ ban nhân dân huyện để thực hiện hành vi lừa đảo chiếm đoạt tài sản

của cơ quan, tổ chức, cá nhân bằng hình thức trên.

(Có kèm văn số 1395/SVHTTDL-QLTTBCXB ngày 16/6/2025 của Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch Sóc Trăng).

Rất mong Trung tâm Văn hoá – Thể thao – Truyền thanh; Uỷ ban nhân dân

các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đăng Cổng TTĐT;

- Lưu VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thanh Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T00:41:04-0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Thanh Lâm<ttlam2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:44:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Văn hóa - Thông tin<phongvhtt.huyenct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:44:35+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Văn hóa - Thông tin<phongvhtt.huyenct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:44:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Văn hóa - Thông tin<phongvhtt.huyenct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!